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stillede Ændringsforslag, og jeg maa 
meget glæde mig over, at det høje Fi- 
nansudvalg har tiltraadt dem. Der er op- 
ført et Samraad, og dette har efter vatilig, 
Skik Ordføreren ikke omtalt, da det ikke 

, er et Samraad, som er rejst af hele Fi- 
nansudvalget. Det ærede MedIciÉ som 
har rejst d et,' formoder jeg er det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds -(K. M. Klausen), som ,d,e,st I ,Q, værre 
ved Sygdom er forhindret fra at være til 
Stede i Dag.; Jeg maa derfor tillade mig,) 

1,1 I uagtet der ikke er givet mig den sædvan- 
lige Anledning dertil, at gøre nogle faa 
bemærkninger derom. , Dette Samraad var 
rejst i. Finansudvalget, og da jeg kom der < 
til Konference før Jul, udtalte jeg, at hvis 
det var et almindeligt og stærkt  Ønske i 
Finansudvalget, at disse Optagelseshjem 
skulde flyttes ira Justitsministeriet over 
til Underyisningsministeriet, skulde jeg 
ikke modsætte mig et saadant Ønske, Jeg, 
fik imidlertid det Indtryk, at der ikke var 
Flertal i Finansudvalget for Ønsket om 
Overførelsen af disse Anliggender til Un- 
dervisningsministeriet, og hvis det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds, som altsaa er afskaaret fra at. ud- 
tale sig her i Dag, yedbli vende ønsker det 
홢 og det maa jeg formoder eftersom Sam- 
raadet rer fastholdt 홢, er det vistnok ikke 
3iied Tilslutning fra et Flertal i Udvalget. 
Jeg; maa derfor anse det for at være Fi- 
nansudvalgets Meiing, at et saadant Æn- 
dringsforslag ikke skal stilles. 

Ellers er der blandt de Ting, som er 
omtalte at den ærede. Ordfører, ikke noget, 
som giver mig Anledning til nogen Ud- 
talelse ud over, at jeg vilde takke Finans- 
udvalget,: fordi det har kunnet tiltræde, at 
den stakkels Vejmand Peter Aarøe og 
Hustru Anna Marie: i Â,gtrllp faar udbe- 
talt af Statskassen den 'Erstatning, som 
ikke for Tiden kan inddrives hos den 
russiske Godsejer. der har kørt dem over. 
Men jeg ønsker dog til den ærede Ord- 
førers Bemærkninger at tilføje, at dette 
cr noget, som sker under Krigen, for naar 
der en Gang igen er indtraadt normale 
Tilstande i Europa, maa saadanne Sager 
henvises til at gaa deres Gang for letten.  
Denne Bevilling kan ikke være Præcedens , 
for, at Staten paatager sig Erstatnings- 

: I pligt ' i det hele i saadanne Tilfælde; det 

er en human Handling, som udøves i dette 
Tilfælde. 

L. Rasmussen (Vejle Amts 1ste. Valg- 
kreds): Det Samraad, som findes opført ' 
under Nr. 92, er>; ført paa Foranledning 
af det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen), og 
Ønsket fra hans Side gik ud paa, at disse 
Optagelseshj em skulde overgaa fra Justits- 
ministeriet til Undervisningsministeriet. 
Efter den udtalelse, den højtærede Ju- 
stitsminister fremkom med i Finansudval- 
get, skulde der en ny Forhandling til in- 
denfor Udvalget. Denne har ikke fundet 
Sted, fordi det ærede Medlem havde øn- 
홢 sket ved anden Behandling først at faa 
Sagen fremført her i 'llin gpt, hvad han 
desværre 홢, er afskaaret fra naa 홢 Grund af ' 
Sygdom. Det var det ærede Medlems 
Ønske, at disse Optagelseshjem' maatte 
lægges ind under Undervisningsministeriet, 
og han fandt, at der var saa meget mere < 
Anledning ,çlertil; som ÖpdragelvSeshjem- 
mene Braaskovgaard og Vejstrup er over- 
gaaede til U n d e r y i s n i n g s m m  ög der 
vel snarere kunde være Anledning til at 
have dem under Justitsministeriet end de 
Optagelseshjem, der her er Tale om. Jeg 
skal dog ikke komme nærmere ind paa 
denne Sag i Øjeblikket, fordi det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
som er Medlem af Overværgeraadet, selv 
vil føre Sagen frem, .,og fordi jeg vel tør 
gaa ud fra, at der vil blive Lejlighed til 
mellem anden og tredie Behandling paa ny 
at ' drøfte Sagen. ' ,, 

Ordføreren (Poul Christensen): An- 
gaaende det omtalte Samraad vil jeg 
sige, at det er beklageligt, at det ærede. 
Medlem, som har rejst det,..- ved Sygdom 
er hindret i at være til Stede. Jeg skyl- 
der imidlertid at, sige her/ at efter min 
Opfattelse er det ikke et Flertal ,a t ;  Fv 
nansudvalget, der ønsker denne Omflyt- 
iiing men at Ønsket herom staar for et 
enkelt Medlems Regning Al der lIUtaske. 
aabner sig Udsigt til at komme videre 
frem i den antydede Retning, kan dog - ' 
muligvis forandre Flertallets Stilling, , men 
hidtil har der altsaa, som sagt, ikke været 
: noget Flertal for den omtalte Overflytning, 
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